Prefeitura MuniCipal. de Novo Homburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria MUnicipal de Administração

Of. n° 10/1.097-SEMAD/DGD/ES

Ao Excelentíssimo Senhor
RAULCASSEL
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

H A M B U R G O I ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 16 de setembro de 2019

Assunto: RESPONDE REQUERIMENTO N° 871/2019
PROTOCOLO N° 653086/2019

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria dos Vereadores Enfermeiro Vilmar, Patrícia Beck e Enio Brizola,
encaminhar, ofício resposta nO721/2019 - SMS, em anexo, expedido pela Secretaria Municipal
da Saúde.

Atenciosamente,

C-I \I IR \ IH \llIP\[.llf \11111 H.I 'IRI Reli
PROTOCOLO

Doe \' p-:~~4./ao~<;), .i(,: 3 b

1 I SEI. 2019

,A~

www.novollamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Gula Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone' (51) 3594.9999

http://www.novollamburgo.rs.gov.br

fi Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Saúde

or n° 721/2019- SMS

Ao Excelentíssimo Senhor
RAULCASSEL
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Novo Hamburgo, 13 de setembro de 2019.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 871/2019

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atenção ao Requerimento n° 871/2019,

devidamente protocolado sob o n° 653086/2019, de autoria dos nobres Vereadores Patrícia Beck,

Enfermeiro Vilmar e Enio Brizola informar que:

Já foi instaurada a sindicância através da Fundação de Saúde Pública de Novo

Hamburgo. Ressaltamos que o poder de fiscalização do Poder Legislativo sobre atos do

Executivo não pode ofender o princípio da independência dos poderes, tampouco os atos

internos de Gestão.

Sem maIS para o momento, colocando-nos à disposição para qUaIsquer

esclarecimentos, e aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone' (51) 3594.9999

"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente, I Doe Sangue. Doe Órgãos, Doe Medula Ó5SeQ,. SALVE UMA VIDA .."

http://www.novohamburgo.rs.gov.br